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Nr 298.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 31, med förslag till lag angående fort
satt giltighet av lagen den 10 juni 1932 (nr 180) örn 
vård av vissa skogar inom Västerbottens och Norrbot
tens låns lappmarker med flera områden.

År 1932 genomfördes nu gällande lag om vård av vissa skogar inom Väster
bottens och Norrbottens läns lappmarker m. fl. områden, däribland sock
narna Särna och Idre i Kopparbergs län. Genom tillkomsten av denna lag 
upphörde förutvarande skogslagstiftning rörande nämnda skogar att gälla. 
Med hänsyn till att lagen antogs som ett provisorium under 10 år, utlöper gil
tighetstiden för densamma i och med utgången av innevarande år. Främst på 
grund härav och även med hänsyn till att landets skogslagstiftning i sin hel
het är föremål för bearbetning i syfte att försöka åstadkomma en för hela 
landet enhetlig skogslag, har Kungl. Majit i en till innevarande års riksdag 
avlämnad proposition (nr 31) föreslagit, att ifrågavarande provisoriska lag
stiftning rörande dessa skogar skall äga fortsatt giltighet under en tid av yt
terligare fem år. Undertecknade ämna icke här tillkännagiva någon uppfatt
ning angående huruvida det kan vara lämpligt och ändamålsenligt att enskil
das skogar inom Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker fortfarande 
under fem år skola sortera under den särskilda lagstiftning varom här är 
fråga, utan inskränka oss till att här framföra vår avvikande mening beträf
fande lappmarkslagstiftningens tillämpningsområde, som omfattar enskildas 
skogar i Särna och Idre socknar i Kopparbergs län. Dessa skogar utgöra ju 
endast en obetydlig del av den under nämnda lag hörande skogsmarksarea- 
len. Av ett ytinnehåll motsvarande 1,754,200 hektar komma nämligen på de 
tvenne socknarna icke mer än 72,900 hektar, utgörande endast 3 °/o av den 
sammanlagda arealen. Det måste enligt vår mening föreligga synnerligen starka 
skäl, om man skall motivera tillämpningen av en annan skogslagstiftning 
för dessa socknar än den allmänna skogsvårdslag, som gäller för alla andra 
enskilda skogar i Kopparbergs län. Några sådana särskilda skäl kunna enligt 
vår uppfattning icke vara tillfinnandes. Orsaken till att enskildas skogar i 
Särna och Idre kommo att sortera under lappmarkslagen sammanhänger 
otvivelaktigt med tidpunkten för avvittringens genomförande därstädes. Av- 
vittringen där förrättades nämligen senare än som var fallet beträffande öv
riga socknar. Man torde ha grundad anledning antaga, att om avvittringen i 
Särna och Idre skett samtidigt med andra närliggande socknar, så hade nå
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gon undantagsställning i skogslagstiftningshänseende för dessa icke blivit 
ifrågasatt. Även om de skogsbiologiska förhållandena invid fjällen icke kunna 
anses lika gynnsamma som de, vilka äro rådande å en del andra orter, och 
på grund därav omloppstiden är förhållandevis lång, så kunna därmed sakligt 
sett icke uppbyggas tillräckliga skäl för bibehållande av nuvarande undantags
ställning, i all synnerhet då en del närliggande socknar icke skilja sig nämn
värt i skogsbiologiskt hänseende från de socknar, varom här är fråga. Med 
lanke härpå synes det angeläget framhålla, att vid avvittringen erhöllo de 
enskilda skogsägarna i allmänhet sin (indelning av skogsmark inom de bäst 
belägna områdena. De mera exponerade och ofruktbara områdena intill och 
på fjällen utgöras nämligen av staten tillhöriga kronoparken Det framgår 
också, att goda priser både tidigare och nu kunnat betingas vid försäljning 
av rotstående virkesposter tillhörande enskilda eller den jordägarna gemen
samt ägda allmänningskogen. Priset per kbm har i många fall överstigit det 
högsta pris, som kunnat erhållas vid försäljning i närliggande socknar. Detta 
gäller givetvis virkesposter, som i fråga om utdrivningsförhållanden kunna 
anses jämförbara med de för virkesposter i närliggande socknar rådande för
hållanden. Härav måste ju framgå, att skogens beskaffenhet inom ifrågava
rande del av lappmarkslagens giltighetsområde är synnerligen bra.

I propositionen redovisas ett av skogsstyrelsen avgivet förslag, avseende 
bland annat utökning av ransoneringstidens längd i syfte att möjliggöra has
tigare uttagning av övermoget virke, då detta ur skogsvårds- och skogsekono- 
misk synpunkt är av behovet påkallat. Kungl. Majit har uttalat sitt gillande 
härav och förklarat sig ämna föreslå jämkningar i berörda avseende, därest 
riksdagen godkänner förslaget örn förlängning av den provisoriska lagens 
giltighetstid under ytterligare fem år. Genomförandet av en lättnad med av
seende å utsyningstidens längd är enligt vår mening välbetänkt, men även 
om så sker, kvarstår fortfarande en olägenhet, som de under allmänna skogs
vårdslagen sorterande enskilda skogsägarna icke äro besvärade av. De en
skilda skogsägarna under lappmarkslagen äro nämligen skyldiga att vidkän
nas kostnader för upprättande av avverkningsplaner, och i detta avseende 
äro dessa sålunda placerade i en oförmånlig undantagsställning i förhållande 
till skogsägarna under allmänna skogsvårdslagen. I fråga örn den allmänna 
skogsvårdslagens giltighetsområde, vilket som bekant omfattar större delen av 
de enskilda skogarna inom landet, så lia dylika avverkningsplaner med åtföl
jande ransonering av virkesförrådet icke ansetts nödvändiga. Man torde kun
na utgå från att icke heller i fortsättningen dylik skyldighet på grund av 
riksdagens beslut kommer att föreskrivas. Vid sådant förhållande förefaller 
det skäligen meningslöst, att ett mindre antal .skogsägare inom områden, där 
allmänna skogsvårdslagen icke äger giltighet, skola vara underkastade .skyl
dighet av denna beskaffenhet.

På grund av vad ovan anförts tillåta vi oss vördsamt hemställa.

atl riksdagen måtte besluta att allmänna skogsvårdslagen 
skall äga tillämpning i fråga örn enskildas skogar i Särna
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och Idre socknar i Kopparbergs län från och med den 1 ja
nuari 1944 och att sålunda lagen om vård av vissa skogar i 
Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker från och med 
nämnda dato för dessa socknar skall upphöra att gälla.

Stockholm den 17 februari 1943.

Evald Ericsson 
i Sörsjön.

Jones Erik Andersson 
i Ovanmyra.

Arvid Hallberg.

0

Stockholm 1943. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.
430713


